w w w w w w
266 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 267
GRANDES CARGAS
HEAVY LOADS VDL
VENTOSAS
VACUUM CUPS
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
Ø reposo / Ø trabajo  Ø unloaded / Ø loaded [mm]
Mín. radio de curvatura  Minimum curve radius [mm]
Carrera máxima  Maximum stroke [mm]
Volumen  Volume [cm3]
Peso  Weight [g]
Fuerza a -0,4 bar  Force at -0,4 bar [Kgf]
Fuerza a -0,6 bar  Force at -0,6 bar [Kgf]
Fuerza a -0,8 bar  Force at -0,8 bar [Kgf]
Fuerza a -0,9 bar  Force at -0,9 bar [Kgf]
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
OPCIONES  ·  OPTIONS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
w w w w w w
ø 100 ø 150 ø 170  ø 240 ø 350 ø 500
101  /  105,5 150  /  157 172  /  176 242  /  248 354  /  360 500  /  515
197 336 400 747 1224 1534
6,5 8 9 9,5 12,5 20
65 220 198 480 1400 2910
130 325 1037 1849 4160 11900
18,8 53,0 81,0 145 390 550
27,9 74,0 107 205 585 900
36,0 97,0 131 255 780 1130
40,2 106 145 280 877 1200
G G GGG
1 2 3 G
G G 3 G1 2 32 31 2 3 G1 2GG12 2
Ventosa completa
Whole vacuum cup VDL - - 100 - VDLER - - 150 - VDL - - - - 170 - VDL - - - - 240 - VDL - - - - 350 - VDL - - - - 500 -
Recambio de goma
Rubber spare part VDLG100 - --      VDLG170 - VDLG240 - VDLG350 - VDLG500 -
RÓTULA  BALL JOINT VÁLVULA  VALVE MUELLE COMPENSADOR  SPRING LEVELER MATERIAL GOMA  RUBBER MATERIAL
C Con rótula  With ball joint V Con válvula palpadora  With sensing valve M30 Muelle carrera 30mm  Spring with 30mm NIT Nitrílico  Nitrile
-- Sin rótula  Without ball joint -- Sin válvula palpadora  Without sensing valve M60 Muelle carrera 60mm  Spring with 60mm SB Silicona  Silicone
-- Sin muelle compensador  Without spring leveler CN Caucho Natural  Natural Rubber
Ejemplo Example:   VDL - C - V - M60 - 350 - NIT
ADECUADAS PARA
SUITABLE FOR
Agarre de alta precisión
High precision grip
Carga elevada
High Load
Manipulaciones verticales
Vertical handling
Superfices lisas
Smooth surfaces
Superficies ligeramente curvadas
Slightly curved surfaces
VENTAJAS
ADVANTAGES
Doble labio
Double lip
Tacos antiderrapante
Antiskid contact furrows